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БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА   
 

БЧК продължава да работи за интеграция на бежанците в България 
 
София 
19 март 2012 г. 

 
Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и    г-

жа Милагрос Лейнес, представител за България на Върховния комисариат 
за бежанците към ООН (ВКБООН), подписаха договор за сътрудничество 
между двете организации на стойност 61 000 лв. На събитието присъства и 
генералният директор на БЧК доц.д-р Красимир Гигов. 

Съгласно договора БЧК ще извършва дейности по застъпничество и 
лобиране за интеграция на бежанците в България.  

Договори за сътрудничество с ВКБООН пописаха и Българският 
Хелзинкски комитет, Българският съвет за бежанци и мигранти, Съветът на 
жените-бежанки в България, Асоциацията за интеграция на бежанци и 
мигранти, фондация „Център Надя”. 
 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
НТСКА 
 

 БЧК и партньори отбелязаха Световния ден на съня 
 

София 
16 март 2012 г.  

 
Българският Червен кръст, заедно с Фондация “Сън и здраве” и 

Българското дружество по медицина на съня (БДМС), отбелязаха Световния 
ден на съня. В пресконференцията, свързана с „дремливото шофиране”, 
участваха д-р Надежда Тодоровска - зам.-генерален директор на БЧК, д-р 
Славчо Славчев от Фондация „Сън и здраве”, председател на БДМС, комисар 
Антон Антонов – началник отдел “Пътна полиция” към ГД “Охранителна полиция” на МВР, гл. инспектор 
Красимир Костов от отдел „Пътна полиция”, Владимир Тодоров – председател на Българската асоциация на 
пострадали при катастрофи, проф. д-р Божидар Димитров от Института за изследване на населението и човека на 
БАН, партньори на БЧК, медии. 

Пресконференцията откри д-р Надежда Тодоровска. Тя подчерта сериозността на проблемите със съня и 
недоспиването, които освен че влошават здравословното състояние, водят и до намаляване на вниманието, на 
способността за бърза и точна реакция при управлението на МПС, което крие опасност за пътнотранспортни 
произшествия. 

Основен акцент на Световния ден на съня 2012 е широко разпространената обструктивна сънна апнея, 
особеностите и проявите на която д-р Славчо Славчев представи в презентация. Той наблегна на факта, че през 
деня заболяването се характеризира най-вече с повишена умора и дремливост, което води до заспиване зад 
волана и многократно увеличава риска от тежки катастрофи. Комисар Антон Антонов потвърди готовността на 
пътната полиция да участва във всички кампании, свързани с безопасността на движението, и оцени 
инициативата като полезна. От изнесената от гл. инспектор Красимир Костов информация  стана ясно, че макар и 
пътната полиция да не води конкретна статистика по показателя „заспиване на волана”, може да се предполага, 
че в голям процент от прозшествията, причината е точно такава.  
Организаторите на пресконференцията обявиха, че във връзка с популяризирането на проявите на обструктивната 
сънна апнея ще бъде проведен скрининг с професионални водачи и на базата на резултатите ще бъдат подготвени 
конкретни предложения за нейното навременно диагностициране и лечение.  
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Обмяна на опит   

 
София 
14-18 март 2012 г. 

 
Делегация на Швейцарския Червен кръст (ШЧК), водена от   г-жа 

Кристине Ручман, посети Българския Червен кръст. Визитата е част от 
обмяна на опит между националните дружества на Швейцария, България, 
Македония и Беларус. Целта е запознаване с развитието и начина на 
предоставяне на услугата „домашни грижи” в отделните държави и 
прилагане на добрите практики при реализиране в бъдеще на подобни 
дейности в други държави от региона на Югоизточна Европа.  

В рамките на своето посещение Александра Папи (ШЧК), Михаела Хиник (Босна и Херцеговина), 
Лина Лангер (делегат на ШЧК в Румъния) и Сузане Еглоф (консултант на ШЧК), се срещнаха с екипа на 
Програма „Домашни грижи” в Секретариата на БЧК. Д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на 
БЧК и ръководител на програмата, представи основните етапи, постиженията и трудностите в нейното 
развитие от 2002 г. досега. Бяха изложени приоритетите на организацията и планираните дейности, с цел 
постигане на устойчиво предоставяне и финансиране на този тип услуги в България. Десислава Илиева 
представи проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и 
защита на техните права”, който се реализира в 12 региона на страната от 2003 г. и е насочен към създаване 
на капацитет и благоприятна среда за активно участие на възрастните хора в живота на своите общности. 

В рамките на престоя си в България швейцарските червенокръстци посетиха областните съвети на 
БЧК в Монтана и Пловдив, където отблизо се запознаха с дейността на центровете „Домашни грижи” и се 
срещнаха с възрастни доброволци, които активно участват в различни инициативи по проект „Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права”.В края на 
посещението представителите на Швейцарския Червен кръст споделиха положителните си впечатления от 
последователното развитие на услугата „домашни грижи” в България в периода от 2002 г. досега. 
 
 
”Да спрем туберкулозата, да запазим живота!”  
 
София 
20 март 2012 г. 

 
Световният ден за борба с туберкулозата – 24 март 2012 година 

ще се проведе под мотото ”Да спрем туберкулозата, да запазим 
живота!”. По този повод в Държавната агенция за бежанци към 
Министерски съвет се проведе поредната информационна среща с 
бежанци и търсещи убежище в страната ни. В нея участваха 
представители на дирекция СЗП и Бежанско мигранската служба към Секретариата на НС на БЧК, и на 
Първи областен диспансер за пневмофтизиатрични заболявания без стационар – София-град ООД. 

Целта на инициативата бе да се повиши информираността на тази рискова група по отношение на 
туберкулозата, да се подобри здравната й профилактика, както и да се популяризира здравословния начин на 
живот.Срещата приключи с изследване на присъстващите бежанци (проба на Манту).  

Днес туберкулозата  е проблем не само за бедните страни, но и за почти всички развити държави. 
Всяка година  тя причинява смъртта на около 3 милиона души по света. Особено тревожна е тенденцията, 
когато туберкулозата се съчетае с малария или СПИН, защото в тези случаи изходът най-често е фатален. 

От 2009 г. БЧК участва в Програмата „Подобряване контрола на туберкулозата в България”, която се 
финансира от Глобалния фонд за борба със СПИН, туберкулоза и малария. От тогава до сега активно се 
провежда периодичен скрининг на риска от туберкулоза и се организират здравно-информационни беседи с 
различни рискови групи за профилактика и диагностика на заболяването. Предоставят се и много печатни 
здравно-просветни и рекламни материали. В програмата участват Бежанско мигранската служба и дирекция  
СЗП към Секретариата на БЧК, както и ОС на БЧК - Кюстендил , Русе, Силистра, Сливен, Пловдив и Варна. 
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Пожарникари се обучаваха по първа долекарска помощ 
 

Кърджали 
В продължение на 4 дни щатният състав на ОУ „ПБЗН” участва 

в обучение по оказване на първа долекарска помощ, водено от 
Маргарита Пенева - доброволка от Екип 254. 

В презентацията особено място беше отделено на ключовите 
знания и умения за оказване на първа помощ при пожари и 
пътнотранспортни инциденти, на неотложните мерки и действия, 

които трябва да се предприемат при различни видове аварии. Демонстрирани бяха техники за 
извеждане на пострадал от опасна зона, разпознаване на симптомите при загуба на съзнание и техники 
за прилагане на „изкуствено дишане”. Пожарникарите споделиха личния си опит и изказаха мнение, че 
е необходимо провеждането на ежегодни опреснителни курсове. 

Обучителните модули се провеждат в изпълнение на актуализираната годишна програма за 
съвместна дейност между ОС на БЧК и ОУ „ПБЗН” и ще продължат с участието на щатните състави на 
всички районните управления от област Кърджали. 

 
  

 

Възрастни хора се срещнаха с областния управител 
 
Ловеч 
9 март 2012 г.  
 

Представители на различни сдружения на възрастни хора, на пенсионерски клубове и на 
инвалиди, заедно с директора на Секретариата на ОС на БЧК Цветомира Георгиева, се срещнаха с 
областния управител Ваня Събчева. Областната администрация е партньор по проекта на БЧК 
“Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за 
техните права” и работи заедно с областната организация в подкрепа на социалната реинтеграция на 
възрастните хора и за създаване на подходяща среда за активното им участие в живота. В срещата 
участва и кметът на община Ловеч Минчо Казанджиев. Пред него възрастните хора поставиха за 
решаване наболели проблеми, свързани с лошото състояние на спирките на градския транспорт, 
разписанието на автобусите, цената на билетите и разкриване на аптека в кв. Гозница. 

На работната среща присъстваха и доброволци на БМЧК, които също ще участват в различни 
дейности по проекта и ще работят за постигне на приемственост между поколенията.  

„С повече знания по-малко болести”, „Здрав дух в здраво тяло”, „Ние участваме в живота на 
нашия град”, „Приемственост между поколенията” са част от посланията на различните инициативи на 
ОС на БЧК и партньорите по проекта. 
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Обучение по първа долекарска помощ на възрастни доброволци 
 
Търговище 
14 март 2012 г. 

 
БЧК проведе обучение по първа долекарска помощ на 

възрастни доброволци. В програмата особено внимание бе 
отделено на първата помощ при различни болестни състояния, 
характерни за третата възраст. Обучението е част от планираните 
дейности по проект „Повишаване информираността на 
обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за 
техните права”. 
 

 
 

Превенция на туберкулозата 
 
Ловеч 
15 март 2012 г. 

 
Възрастни доброволци на БЧК бяха запознати с 

туберкулозата, с профилактиката на заболяването, с 
усложненията при нелекувана или в по-късен стадий открита 
туберкулоза и със здравословното хранене при лечението й. 
Лекцията се проведе в "Центъра за социална интеграция и 
рехабилитация" на д-р Полинка Соколарска от РЗИ съвместно с 
ОС на БЧК.  
 
 

„Приказка за пътя" 
 

Пловдив 
17 март 2012 г. 

 
 

                                     
 

 
Чрез интерактивен спектакъл по пътна безопасност в МОЛ „Галерия”, фондация „Приказка за 

пътя", в партньорство с БЧК, разигра различни пътни ситуации под формата на скечове. Присъстващите 
деца не бяха просто зрители, а активни участници и посочваха на пострадалите приказни герои 
грешките, допуснати поради незнание на правилата за движение. След представлението децата се 
включиха и в демонстрацията за оказване на първа долекарска помощ, организирана от Младежкия 
авариен екип. 
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Обучения по първа помощ на работното място 
 
Шумен 
19 март 2012 г.      

 
 
 

Обучения по оказване първа долекарска помощ на 
работното място бяха проведени в пивоварна „Карлсберг” в града. 
Присъстваха 30 служители и работници на завода. С основните 
моменти в оказването на първа помощ при различни видове 
травми ги запозна д-р П. Георгиева, лектор към БЧК. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Социално подпомагане 
 
Ямбол 
15 март 2012 г.  

 
БЧК връчи сертификат за дарение на ямболска фирма, която предостави тетрадки на сума 

4 372,40 лв. за деца в риск и за деца от социално слаби семейства. Дарителят бе информиран за 
разпределението на тетрадките в 18 училища от общините Ямбол, Елхово, Болярово, Стралджа и 
Тунджа. 
 
 

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ   
 
 

Нова благотворителна инициатива на БЧК и М-Тел 
 
20 март-20 април 2012 г. 

 
Мобилтел и Българският Червен кръст продължават съвместните си инициативи за подпомагане 

на пострадалите от наводнението в Хасковска област. Средствата ще се набират в специално 
брандирани, запечатани кутии, разположени във веригата магазини на М-Тел, до които всеки желаещ да 
дари ще има достъп. 

След приключването на кампанията на 20 април, Мобилтел ще обяви размера на събраната сума 
и ще я удвои. Средствата ще бъдат предоставени на БЧК, а хуманитарната организация ще ги 
изразходва за покриване на най-неотложните нужди на пострадалите от наводненията. 

В банковата сметка на БЧК за подпомагане на пострадалите и възстановяване на щетите от 
наводнението в Хасковска област до 9.00 ч. на 21.03.2012 г. са постъпили 692 284 лева, а 192 217 е 
броят на изпратените SMS-и на кратък номер 1255 за трите мобилни оператора. 

Набирането на средства продължава до 31 март 2012 г. 
Всички събрани средства ще бъдат разпределени от обществена комисия, в която са включени 

представители на БЧК, на партньорите в кампанията, на държавни институции, на местната власт и на 
медиите.Ще бъде спазена и волята на отделните дарители. 

 
 

НАЛНА КАМПАНИЯ   
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МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА   
 

Обучения за действие и за оказване на първа психологична помощ при бедствия 
 
Кърджали 
14, 15 март 2012 г. 

 

Основните принципи и същност на кризисната интервенция, етапите 
и техниките за провеждане на психологическо интервю бяха акцентът 
в надграждащото обучение на доброволци за оказване на първа 
психологическа помощ. Лекторът Жана Чакърова-Шукерска – и.д. 
директор на Секретариата на ОС на БЧК запозна участниците и с 
мястото на БЧК в единната спасителна система на областта и с 
основните задачи на оказващите първа психологическа помощ при 
бедствие. 

Практическият модул на обучението проведе Добрина 
Стойчева – психолог и методист на Екипа по първа психологична 
помощ. Доброволците разработиха примерни планове за кризисна 

интервенция, участваха в тренинг за привличане на ресурсите за справяне с травмения стрес и развиха 
уменията си за оказване на поддържаща комуникация при общуване с пострадали. Под мотото 
„Предупреден – означава подготвен” в обучението участваха 9 доброволки – членове на Екипа по първа 
психологична помощ и 5 нови доброволци на БЧК. 
 

 
Ловеч 
15 март 2012 г. 

 
В ОС на БЧК се проведе базово обучение "Първа психологична 

помощ при бедствия, аварии и катастрофи" на доброволците от клуба 
на БМЧК в Ловеч. Лектори по темата бяха координаторът на БМЧК 
Валентин Минков и психоложката Мая Димитрова - ръководител на 
младежкия клуб в с.Крушуна. Целта на обучението бе обогатяване на 
знанията по първа психологична помощ, припомняне на изискванията 
за сформиране на екип за оказване на първа психологична помощ при 
БАК и на най-важните пет принципа за устойчивост при оказване на 
първа психологична помощ при кризи. С цел усъвършенстване както на знанията, така и на реалната 
готовност за работа при кризи, участниците взеха решение да бъдат организирани тренировъчни 
мероприятия, съвместно с ОУ „ПБЗН” – Ловеч.  
 
 

Сливен 
13, 14 март 2012 г. 

 

Дружествата от общинската организация на БЧК преминаха обучение за работа и действие при бедствия, 
аварии и катастрофи. Председателите на дружествата бяха 
запознати с плана на ОС на БЧК – Сливен за действие при бедствия, 
аварии и катастрофи и мястото и ролята на дружествата в 
изпълнението му.  

Разделени на три групи, участниците решаваха различни 
казуси - наводнение в село Г. Александрово, причинено от 
преливане на язовира над селото, пожар в една от махалите на село 
Тополчане, причинен по небрежност, и земетресение от 6-а степен 
по скалата на Рихтер, с около 300 пострадали. Обучението ще 
продължи с общинските дружества от Нова Загора, Твърдица и 
Котел.  
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ФОНДОНАБИРАНЕ 
 

Национална благотворителна кампания на БЧК и Кауфланд 
   

12 март-16 април 2012 г. 
 

Под мотото "Всяко дете в училище заслужава Топъл обяд" се набират средства, предназначени 
отново за финансиране на програма "Топъл обяд" на Партньорската мрежа за благотворителност на 
БЧК. Всеки гражданин, който има желание може да се включи в Националната благотворителна 
кампания на БЧК и Кауфланд. Даренията се набират в касички, обозначени с червен кръст, които са 
разположени в магазините на търговската верига в цялата страна 

 

Ямбол 
 

Благотворителната касичка на БЧК е разположена на сектор „Информация” в магазин „Кауфланд” в града. 
Доброволци на БМЧК – Ямбол, разпространяват рекламни материали с целта на кампанията по предварително 
изготвен график. 

Програмата „Топъл обяд” се реализира от БЧК в областта няколко години поред чрез съфинансиране и с 
партньорството на община Ямбол и община Тунджа. В момента по програмата се хранят 182 деца.  

 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
 

Популяризиране на дейността на БМЧК 
 

Видин   

13 март 2012 г. 
 
За набиране на нови доброволци БМЧК започна популяризиране на 

дейността на младежката организация сред учениците на видинските 
училища. След писмено разрешение на началника на регионалния 
инспекторат по образованието първите презентации-беседи се проведоха 
пред учениците от ПГ “Проф. д-р Асен Златаров”. Осмокласниците и 
деветокласниците бяха запознати подробно от щатния служител на 
Секретариата на ОС на БЧК, който отговаря за младежката дейност, с 
реализираните през изминалата година от доброволците дейности. 
 
 
 
 

 

„Връстници обучават връстници” 
 

Сливен 
10, 11 март 2012 г. 

 

В областното обучение на доброволци участваха 35 младежи от 
клубовете на БМЧК в Сливен, Нова Загора и Твърдица. По метода 
„Връстници обучават връстници” бяха разгледани три теми. Областният 
координатор Виолета Куновска запозна добороволците с възникването на 
червенокръсткото движение, с историята, принципите и дейностите на 
БЧК и БМЧК, като чрез казуси обърна специално внимание на 
принципите на Червения кръст. 

Обучител по „Промоция на хуманитарните ценности” беше 
Даниел Попов. По време на сесиите младежите обсъждаха какво представляват стериотипите и предразсъдъците 
и по какво съдим за хората, разиграха играта „Етикети”, направиха „Колелото на различието” и определиха кои 
са най-важните за тях елементи, дискутираха какво е дискриминация и какви видове може да бъде. Чрез „Първи 
впечатления” оцениха като правилна или грешна първата реакция и преценка. 

По темата „Първа психологична помощ” обучител беше Рая Попова - психолог в Помощно училище 
„Власаки Шуманов”. Играта за „несъществуващото животно” показа как става сработването на екипа. 

Изпълнени с желание за нови дейности, доброволците обещаха да предадат получените знания на 
връстниците си по места. 
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Доброволци обучаваха деца 
 

Ловеч 
13 март 2012 г.  

 

 
Доброволците на БМЧК от клуб Ловеч Калоян Йотов и 

Цветина Димитрова изнесена лекция на тема "Първа долекарска 
помощ" пред петокласници от ОУ "Св. Св. Кирил и Методий". 
Децата с интерес изслушаха какво трябва първо да направят, 
когато техен приятел пострада, как се превързват рани и изгаряния 
и как се спира кръвотечение. Доброволката Илина Иванова пък 

запозна осмокласниците с основните фактори, които причиняват агресията в училище и как трябва да се 
избягват ситуациите на агресия. 
 
 
 

Първа помощ в планината 
 

Смолян 
17 март 2012 г. 

 

 
Доброволци на БМЧК и специалистът по младежките 

дейности към ОС на БЧК Веселка Русинова участваха в поход, 
организиран от клуб „Родопски скаути”. 

По време на почивката бе изнесена лекция по оказване на 
първа помощ в планината. Доброволците демонстрираха пред 
своите връстници превръзки на рани и счупвания с подръчни 
средства. Младите скаути разказаха за дейността на клуба и за проведените мероприятия сред 
природата.  
 
 
 

Повишаване на знанията по първа долекарска помощ 
 

Кърджали 
19 март 2012 г. 

 
На областно ниво започна поредица от обучения по 

оказване на първа долекарска помощ. Инициативата е част от 
поетия по време на „Зимна академия за доброволци -2011” 
ангажимент от страна на участниците в „Обучения за 
обучаващи”. Водещ на обучителните модули е Александра 
Йовчева – доброволец на БМЧК.  

По предварително изготвена програма, съгласувана с 
учебните ръководства на ГПЧЕ ”Христо Ботев”, СОУ „Отец 

Паисий” – Кърджали и Професионална гимназия по туризъм и хранително вкусова промишленост „Св. 
Св. Кирил и Методий” в Момчилград до 30 юни 2012 г. ще бъдат проведени 3 обучения на доброволци 
и 5 обучения на ученици от гимназиите. Целта е повишаване на знанията за оказване на първа 
долекарска помощ с акцент върху реанимация на дишането и кръвообращението и обработката на рани. 
За по-лесното усвояване на темите, а и от гледна точка на привличане на интереса на младите хора, 
предварително бяха изготвени две мултимедийни презентации. 
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МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО 
 

 

Пилотен проект, свързан с изпълнението на Стратегията за възстановяване на 
семейните връзки 
 
12-14 март 2012 г. 

 
 

Беше проведено симулирано интерактивно учение под наименованието „Пощенски гълъб“, което 
е етап от пилотен проект, фокусиран върху изпълнението на Стратегията за възстановяване на 
семейните връзки (ВСВ) 2008-2018 г. на Международното движение на Червения кръст/Червения 
полумесец. То се ръководеше и координираше от Регионалната делегация на Международния комитет 
на Червения кръст, в лицето на Иван Антонич - отговорник за програмата по ВСВ. Участие взеха 
представители на службите по издирвания към националните червенокръстки дружества на България, 
Сърбия, Унгария и Полша. 

В учението се включиха Дирекция „Международно сътрудничество и програми” и дирекция 
„Мениджмънт на бедствията” на БЧК, както и областната червенокръстка организация в Бургас. Целта 
на подобен вид учения е да бъде разработен и впоследствие практикуван сценарий по ВСВ, който да 
бъде включен и ползван в широкомащабни учения на национално или международно ниво. Сценарият 
включваше земетресение от 6,8 степен по Рихтер, с епицентър акваторията на Черно море, в близост до 
Бургас, последвано от силна приливна вълна и обилни валежи. 

  
 

Посещение на делегация на Австрийския Червен кръст 
 
 

Пловдив 
6-8 март 2012 г. 

 

Областната организация на БЧК посрещна свои колеги от 
Австрийския Червен кръст(АЧК) в област Щирия. Делегацията 
бе в състав Андрея Леодолтер – вицепрезидент, Волфганг 
Шлайх – директор по здравните и социални дейности и Андреас 
Яклич - директор на спешната помощ и болничния транспорт. 

В рамките на програмата си гостите проведоха няколко 
работни срещи с представители на Секретариата на ОС на БЧК и 

се запознаха с дейността на организацията. Посещението е част от поредица срещи за постигане на 
дългосрочно сътрудничество между двете областни структури. 
 
 
 
 
 
 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ 
 

 
„За по-безопасна Европа, с по-високо квалифицирани спасители” 
 
Шчечин, Полша 
1-4 март 2012 г.  
 

Проведе се третата работна среща на Международната федерация по водно спасяване – клон 
Европа, (ILSE) по проект „За по-безопасна Европа, с по-високо квалифицирани спасители”, относно 
изготвянето на единна квалификационна рамка в обучението на водни спасители. На срещата 
присъстваха експерти от всичките 13 национални федерации, участници в проекта. Представители на 
Австрия, Белгия, Босна и Херцеговина, Великобритания, Гърция, Унгария, Италия и Словения 
участваха в семинара в качеството на наблюдатели. 
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Българският Червен кръст се представляваше на срещата от Борис Захариев – експерт и 

инструктор към дирекция „Водноспасителна служба” и Иван Георгиев – гл. специалист в дирекцията и 
координатор на проекта. 
На семинара бяха обобщени постигнатите резултати от предходните две работни срещи, определено бе 
мястото на „План за действие при спешни случаи”, начините за сигнализация и комуникация в 
отделните квалификационни нива в Единната европейска квалификационна рамка. Изготвени бяха 
препоръки към постоянната комисия по образование към ILSE, относно създаването на единна база 
данни на водноспасителните федерации на страните - членки.  

Проведоха се и срещи на постоянните комисии към ILSE. В тях участваха нашите представители 
– членове на комисиите: доц. Стоян Андонов – комисия по образование, Теодора Томова – комисия по 
спасяване и ас. Наталия Стоянова – спортна комисия. 

Основен акцент в работата на комисията по образование бяха препоръките на работната група по 
проекта за Единна квалификационна рамка, касаещи изработването на обща база данни във водното 
спасяване в регион Европа. Взето беше решение, работен вариант на базата данни да бъде представен на 
следващата среща през януари 2013 г.в Прага. 

В комисията по спасяване бе направен отчет на четиригодишната работа и на развитието на 
проекта „Оценка на риска на плажовете”, а по време на срещата в спортната комисия беше гласувана 
съкратена състезателна програма за провеждане на европейски първенства по водно спасяване и бяха 
приети промени в състезателния правилник на ILSE. 

 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Издава: 

Национален съвет на Българския Червен кръст 
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